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Oktobrī svinamās Skolotāju dienas atcerēs

Krāsainajam rudens mēnesim 
oktobrim piestāv krāsaini svētki

     Klāt oktobris – gada desmitais mēnesis, 
viens no septiņiem mēnešiem, kas ir 31 
dienu garš, kādreiz  saukts par veļu vai 
zemliku mēnesi. Oktobris atnāk  vēju 
nemiera pilns un krāsains, čaukstinot un 
burzot zem kokiem sakritušās  lapas, bet 
dusmu brīžos  tās sagriežot trakā virpulī.    
 Oktobra  krāsainībā labi iederas   krā-
saini svētki - Skolotāju diena, kas tiek 
svinēta oktobra 
pirmajā svētdie-
nā. Kaut arī kār- 

tējais skolas 
mācību gads un 

darba cēliens 
tikko septembrī 
iesācies, tradi-

cionāli  iegājies, 
ka  labākos  un 
radošākos sko-
lotājus sveic un 

cildina nevis 
mācību gada 

noslēgumā, bet 
tieši skolotāju 

profesionālajos 
svētkos – 

Skolotāju dienā.
L a b ā k ā 
s k o l o t ā j a 
titula saņēmēju  nosaka pašu skolotāju 
vērtējums
 Šogad no Ķeipenes pamatskolas  
skolotājiem profesionālākās un rado-
šākās skolotājas titulu izpelnījās latviešu 
valodas skolotāja Rita Šķēle. Paši kolēģi  
aizklātā balsošanā tieši viņu izvirzīja  
šim goda titulam. 
 Kopā ar citiem Ogres novada sko-
lotājiem  Rita Šķēle  š.g. 5.oktobrī 
piedalījās Skolotāju dienai veltītajā 
svinīgajā pasākumā Ogres Mūzikas 
skolā un saņēma novada pašvaldības 
Atzinības rakstu un ziedus. Oficiālais  
atzinības formulējums tāds sauss un 

Par gaismas stariņu tumsā 
nopietns: skolotājai izteikta atzinība  par 
radošu mācību procesa organizēšanu 
un prasmi nodrošināt izglītības vērtības 
bērnu personības vispusīgā attīstībā. 
Vismaz tādu informāciju var izlasīt 
Ogres novada mājaslapā.   
    Bet  vai gan vienā teikumā var ietvert 
ilga  un radoša darba mūža vērtējumu, 
vai var  pāris vārdos aprakstīt un parā-
dīt to, kas piedzīvots, izdzīvots un 
pārdzīvots 44 skolā nostrādātajos darba 

gados? 
  Skolotāja Rita Šķēle ir no tiem pra-
sīgajiem un stingrajiem pedagogiem, 
kurus vislabāk un visatzinīgāk  biju-
šie skolēni novērtē pēc tam, kad 
pamatskolas laiks jau aiz muguras.  
Varbūt  pamatskolas gadu laikā skolo-
tājas skarbāks vārds un stingrās prasības 
mācību vielas apguvē kādam skolēnam 
nepatika, bet, aizejot mācīties uz citu 
skolu, bijušie Ķeipenes pamatskolas 
skolēni  ar atzinību un lepnumu vis-
biežāk  teic, ka ar latviešu valodu 
jaunajā skolā problēmu nav – skolotāja 
Šķēle iemācījusi  gan sarežģīto  latviešu 

valodas gramatiku, gan  vērtēt literāros 
darbus un izteikt savas domas – tas ir -  
būt radošiem. 
     14 soli klasē un skolotāja Rita Šķēle
    Skolotāju  Ritu  Šķēli  apciemoju skolā  
viņas darba  kabinetā, tad, kad stundas jau 
beigušās. Ieejot klasē, klusībā saskaitīju 
solus – 14 vienvietīgie soli. Atceroties 
laikus, kad Ķeipenes pamatskolā bija 
pāri 200 skolēnu,  četrpadsmit skolēni 
klasē – tas nav daudz, bet šodien  ir 

citi laiki. Pirmais, ko 
gribējās uzzināt – vai  
Rita Šķēle  atceras  
pirmo septembri, kad 
viņa sāka darba gai-
tas pēc augstskolas 
beigšanas.
Rita Šķēle. – Tas 
bija 1968. gada 1. 
septembris Madlienas 
pamatskolā.  Sākdama 
strādāt par skolotāju, 
ne no kā nebaidījos, uz 
visu biju gatava. Nebija 
jau arī no kā bīties – ar 
bērniem man kontakts 
bija labs. 
     Es mērķtiecīgi gāju 
uz pedagoga profesiju. 
Mani vecāki bija 

zemnieki – viņi mani ne-
virzīja uz kādu konkrētu amatu, bet bija 
gatavi mani  par spīti grūtajiem pēckara 
apstākļiem izskolot.  
 Mācoties Kastrānes 7-gadīgās pamat-
skolas 4. klasē, jau zināju, ka pati 
kādreiz būšu skolotāja. Dzīvoju skolas 
internātā  un palīdzēju skolotājiem mācīt 
mazākos bērnus. Man tas patika un šķita 
interesanti.
     Vēlāk mācījos Suntažu vidusskolas 
pedagoģiskā novirziena klasē. Sko-
las direktors Ansis Millers  mūs, 
pedagoģiskās klases audzēkņus, 
virzīja turpināt  mācības Liepājas 

Skolotāja Rita Šķēle darbā. Foto no personīgā arhīva.
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Turpinājums no 1.lpp.
pedagoģiskajā institūtā, nevis Latvijas 
Universitātē, jo institūtā studentus daudz 
labāk sagatavoja pedagoga darbam. 
     No maniem vidusskolas klasesbiedriem 
(klasē bijām 24) lielākā daļa – kādi 15 
cilvēki  - pēc vidusskolas aizgāja studēt 
pedagoģiju un  kļuva par skolotājiem.
     Nekad neesmu nožēlojusi  profesijas 
izvēli – pēc 44 skolā nostrādātajiem 
gadiem varu droši teikt, ka  skolotājas 
darbs – tas ir mans dzīves aicinājums un 
spēka un optimisma, un enerģijas  avots. 
  Mana skola ir Ķeipenes pamatskola – 
te strādāju no 1970. gada. –
Vai pagājušā gadsimta 70.  gadu skolēns 
atšķiras no šodienas skolēna?
Rita Šķēle. – Interesants jautājums. 
Atšķiras gan. 70. gadu skolēni savā 
starpā bija līdzīgāki uztverē un prasmēs 
nekā šodienas skolēni. Tagad starp 
skolēniem ir vērojama liela atšķirība 
daudzējādā  ziņā. Gan mērķu, gan 
iespēju, gan attieksmes ziņā.  Diemžēl 
šobrīd ir bērni, kam nav iespēju 
mācīties un izglītoties – nav naudas, 
lai aizbrauktu uz teātri; lai paplašinātu 
savu redzesloku, apceļojot tepat Latviju; 
nav naudas, lai turpinātu mācības pēc 
pamatskolas. 
 Daudzi vecāki ir bezrūpīgi un šo savu 
bezrūpīgo attieksmi iepotē arī sa-
vam bērnam – nav nekas vajadzīgs – 
aizbrauksim uz ārzemēm un pelnīsim 
lielo naudu. Nebūs vis  tik vienkārši un 
rožaini!
     Arī  sabiedrības un izglītības sistēmas 
nostādnes ir mainījušās. Tagad galveno 
akcentu liek uz skolotāja darbu, prasot, 
lai skolotājs 40 minūtēs skolā bērnam 
visu iemāca tā, lai viņam mājās vairs nav 
jāmācās. Bet bez patstāvīga darba mājās 

labus un izcilus rezultātus mācībās  
nesasniegt.
     Taču  šodienas skolēnus negribu pelt 
un teikt tradicionālo teicienu: „Kad mēs 
augām, tad gan tā nebija...” Laiks ir cits 
un problemātisks, dzīves ritms ir straujš 
un saspringts, bet, kad  no sirds parunā ar 
bērnu, saproti, ka viņš  nav vieglprātīgs, 
kā brīžiem varētu šķist, ka viņš  domā 
par dzīvi un nākotni. Mēs, skolotāji, 
cenšamies ievirzīt vecāko klašu skolēnu 
domas uz to, ka  savlaicīgi jāizvēlas 
profesija un jāturpina mācīties. 
   Prieks, ka  satiec savu bijušo skolēnu, 
un viņam dzīvē viss ir kārtībā – ir 
ģimene, darbs, smaids sejā, un viņš 
jautā: „Kā klājas? Kad būs salidojums?”
 Salīdzinot pagājušos laikus ar mūs-
dienām, pozitīvi ir tas, ka tagad skolā ir 
iespēja  izmantot mūsdienu tehnoloģijas, 
kabinetā uzkrātos mācību materiālus, 
izstrādātos pārbaudes  darbus, vingrinā-
jumus, paņēmienus daiļliteratūras izvēr-
tēšanai, kā arī var atrast informāciju 
elektroniskajās mācību līdzekļu vietnēs. 
Pirms 40 gadiem par tādām iespējām pat 
nevarējām iedomāties.- 
Vai, strādājot skolā, nekad nav radusies 
doma iet prom no šī darba?
Rita Šķēle. – Ir gan tāda doma ienākusi 
prātā. Tāds moments bija tad, kad 
skolotāja darbs, kas savulaik bija viens 
no prestižākajiem darbiem, pēkšņi 
sabiedrības acīs šo prestižu zaudēja 
un  kļuva par nicināmu un nievājamu. 
Tikmēr, kamēr skolotāja algas likme tiks 
pielīdzināta mazkvalificēta darbinieka 
darba algai, skolotāja darba prestižs  
nemainīsies. Pašlaik skolotājs par 
vienu likmi uz papīra saņem 280 latus, 
bet, piemēram, apkopēja - 200 latus. 

Skolotāja darba alga ir nožēlojama, 
bet prasības skolotājam – augstas. Lai 
savilktu galus kopā, skolotājs ir spiests 
strādāt divas slodzes, bet tad atkal zaudē 
darba kvalitāte vai ir pārslodze.
  Otrs no iemesliem, kura dēļ domāju 
par aiziešanu no skolas, ir liekulīgā 
attieksme no dažādu pārbaudītāju un 
kontrolētāju puses. Ja  šie pārbaudītāji un 
gudrie pamācītāji  paši  nestrādā skolā, 
tad viņu pamācības ir viena vienīga 
liekulība, kas man nav pieņemama.-
Tomēr Jūs  esat skolā, un,  cerams, vēl  
būsiet.
Rita Šķēle. – Varētu nestrādāt, bet kas 
nāks mūsu vietā? Baidos, ka nebūs 
neviena augstskolas beidzēja, kas gribēs 
nākt strādāt uz mazu lauku skoliņu, jo 
nevar iztikt ar  tik niecīgu algu.
    Bez tam, kā jau teicu, skolotājas  darbs 
man patīk. Ļoti aizrauj darbs vēstures 
stundās, izmantoju iespēju papildus 
grāmatu materiālam sniegt vizuālo 
informāciju, pašas un vecāku cilvēku 
atmiņas par pieredzēto, izteikt savu 
vērtējumu par vēstures notikumiem.
 Lepojos, ka mani  skolēni  ar panā-
kumiem  piedalās novada un republikas 
mēroga    olimpiādēs: divus gadus atpa-
kaļ Elīna Jēkabsone ieguva atzinību 
Valsts olimpiādē vēsturē; Dārta Olekša 
2011./2012.m.g.  ieguva 1. vietu novada 
latviešu valodas un literatūras olimpiādē. 
 Par spīti visām problēmām un 
nejēdzībām, ar ko jāsaskaras darbā, 
tomēr esmu optimiste un vienmēr sare-
dzu gaismas stariņu skolas problēmu 
tumsā.  Šī apziņa palīdz strādāt un  cerēt 
uz pozitīvām izmaiņām.-
   Ar skolotāju R. Šķēli sarunājās B. 
Mietule

     Lai cilvēks justos apmierināts ar 
dzīvi, svarīgi  atrast nodarbošanos, kas 
sniedz prieku un gandarījumu. Ķeipenes 
pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 
pirmsskolas skolotāja Anita Volkoviča 
un  skolotājas palīdze Iveta Rudņika 
abas teic, ka viņām ir paveicies, jo 
dara darbu, kas patiešām patīk. Droši 
vien tāpēc, ka gan Anita, gan Iveta 
atrodas savā īstajā vietā un darbu  dara 
ar prieku,  darba kolektīvs  abas šogad  
ieteica apbalvošanai Skolotāju dienas 
pasākumā, kas katru gadu notiek Ogrē. 
     Anita Volkoviča 5. oktobrī  Ogres 
mūzikas skolā notikušajā pasākumā  
saņēma atzinības rakstu par profesionālu, 

Atrast  darbu dvēselei
kvalitatīvu un radošu pedagoģisko 
darbu; Iveta Rudņika - par priekšzīmīgu 
darbu un neviltotu prasmi mīlēt visus 
bērnus.
     Tiesa – ne uzreiz dzīvē izdevies atrast 
savu īsto aicinājumu. Iveta, kā pati teic, 
jaunības dullumā aizgājusi uz Rīgu un 
apguvusi profesiju, kurā nav strādājusi 
ne dienu.  Savu toreizējo kļūdaino izvēli  
negriboties pat pieminēt, tomēr beigās 
atzinās, ka izmācījusies par spolētāju. 
Tādas profesijas vairs vispār neesot. 
    Padomju gados Iveta  strādājusi  
Ķeipenes bērnudārzā, bet veselības 
problēmu dēļ no darba nācies aiziet. 
Atgriešanās  Ķeipenes bērnudārzā, 

kas  tagad mūsdienīgi tiek dēvēts par 
pirmsskolas izglītības iestādi, notikusi 
kādus četrus – piecus gadus atpakaļ. 
     „Man ir iespēja salīdzināt, kādi 
bērnudārza vecuma bērni bija pirms 
gadiem 30 un kādi ir tagad,” teic Iveta. 
„Mūsdienās bērni ir daudz brīvāki un 
zinošāki, tai pašā laikā viņos ir liela 
visatļautība un  viņi nezina robežas, 
ko uzvedībā nevar pārkāpt. Tādas 
paklausības, kādu sagaidījām no 
bērniem agrāk, tagad vairs nav. Bet tāpat 
ar bērniem labi tiekam galā. Galvenais 
jau ir mīlestība  un mīļums,  pēc kā bērni 
ilgojās   pirms 30 gadiem un  pēc kā 
tiecas arī tagad. Atnāk pie tevis bērniņš, 
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iekāpj klēpī un grib, lai  samīļo – tik 
vienkārši un mīļi.”
     Anita Volkoviča, kas kādreiz  ar 
ģimeni dzīvojusi Ķeipenē, bet tagad ir 
zaubēniete, arī līdz savai sirds profesijai 
nenonākusi uzreiz, kaut arī vēlme studēt  
par pirmsskolas  skolotāju bijusi sen.  
Vairākus gadus nostrādājusi Zaubē 
veikalā, un tad darba devēji devuši 
iespēju mācīties.    
     Kad  divi mācību mēneši bijuši aiz 
muguras, nejauši uzzinājusi, ka Ķeipenes 
pirmsskolas izglītības iestāde meklē 
pirmsskolas skolotāju. Pieteikusies 
uz šo amatu, un nu jau Ķeipenē strādā 
trešo gadu. „Man vienkārši patīk darbs 
ar bērniem. Pati esmu trīs bērnu mamma 
– maniem bērniem ir 22, 18 un 17 gadi 
– tātad jau lieli. Mazbērnu vēl pagaidām 
nav. Kaut kur jau gribas to mīļumu 
izlikt,”- tā Anita  Volkoviča. 
     Arī  Iveta Rudņika  ir divu pieaugušu 
bērnu  - dēla Maigura un meitas Janas-  
mamma. Par savu dēlu viņa arī sauc 
Tomu, kas aug viņu ģimenē no trīsarpus 
gadu vecuma. Vecākajiem bērniem  jau 
ir savi bērni –Maiguram divarpus gadu 

veca meitiņa, kas arī apmeklē Ķeipenes 
pirmsskolas izglītības iestādi, meitai 
Janai - 7 gadus veca meitiņa. 
    Par saņemto atzinību gan Anita, gan 
Iveta ir priecīgas un gandarītas. Taču ne 
jau atzinības dēļ viņas strādā ar sirdi un 

Anita Volkoviča šovasar Ķeipenes           
pirmsskolas izglītības  iestādes “Sau-
līte” audzēkņu izlaidumā ar radu mei-
teni Danu. Foto no personīgā arhīva.

Iveta Rudņika darbā ar saviem audzēkņiem.
dvēseli – viņas vienkārši dara to, kas 
patīk. 
     Atrast darbu, kas tīkams dvēselei, - to 
atliek novēlēt visiem. Bet -  „kas strādā 
ar mīlestību, tas rada poēziju katrā 
darbā.” (N.Čerņiševskis)        B. Mietule

ATGĀDINĀJUMS
  Saskaņā ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 6. panta 3. daļu nekus-
tamā īpašuma nodoklis maksājams reizi 
ceturksnī. Atgādinām, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas kārtējais 
(ceturtais un beidzamais) termiņš ir ne 
vēlāk kā 15. novembris.

    Š.g. 26.oktobrī notika šajā mācību 
gadā pirmā Ķeipenes pamatskolas 
vecāku padomes sapulce, kurā  piedalījās  
vecāku pārstāvis no katras klases, pe-
dagogu pārstāvis, 9.klases skolēnu 
pārstāvis, pagasta pārvaldes vadītājs  un 
skolas direktors. Kopā sapulcē piedalījās 
9 cilvēki. 
     Sēdē tika izskatīti šādi jautājumi un  
pieņemti lēmumi: 
1. Apstiprināt izmaiņas skolas padomes 
sastāvā - no pirmās klases skolēnu  
vecākiem padomē  kā pārstāve ap-
stiprināta Rudīte Celmiņa, par skolas 
vecāku padomes vadītāju -  Gunita 
Bombāne.
2. Pieņemt pagasta pārvaldes priekš-
likumu, ka līdz  katra mēneša  15. 
datumam skolēns savam klases 
audzinātājam atnes samaksu apstipri-
nošu dokumentu (kvīti) par iepriekšējā 
mēneša pusdienu apmaksu.  Pretējā  
gadījumā  skolēns  ar 16. datumu pus-
dienas vairs neēd līdz brīdim, kad tiek 
uzrādīta samaksas kvīts. Lēmums tiek 
pieņemts, lai risinātu jautājumu par 
pusdienu maksas parādnieku sama-
zināšanu.
3. Apstiprināt,  ka mācību ekskursijām, 
kuras notiek vienu  reizu mācību gada 
laikā,  nepieciešamos izdevumus (biļe-
tes, dalības maksas, pusdienas) sedz 
vecāki, ceļa izdevumus sedz no pagasta 
budžeta.
4. Ieteikums vecākiem:  ne retāk kā 
vienu reizi nedēļā izmantot e-klases 
priekšrocības. 
5. Sniegt informāciju par skolas vecāku 
padomes lēmumiem pagasta avīzē un 
katram vecākam atsevišķi.
6. Sniegts informatīvs pārskats par 
mācību procesa modernizāciju, izman-
tojot jaunākās tehnoloģijas.
7.Tiek izveidota darba grupa Zie-
massvētku  paciņu organizēšanai. Darba 
grupas tikšanās š.g. 30.novembrī plkst. 
16.00. Darba grupā aicināti piedalīties 
arī citi interesenti un atbalstītāji.
8. Risināt jautājumu  par skolas tualetes 
kabīņu rekonstrukciju, rosinot šo darbu 
veikt  Ķeipenes pagasta pārvaldes  ko-
munālajai  daļai.
     Ķeipenes pamatskolas vecāku 
padomes vadītāja Gunita Bombāne

Ķeipenes 
pamatskolas vecāku 

padome informē

 Valsts zemes dienesta Rīgas reģio-
nālās nodaļas Rīgas biroja Klientu 
apklapošanas centrs Ogrē no 08.10.2012. 
atrodas jaunās telpās – Brīvības ielā 
44, Ogrē 2.stāvā 21.kabinetā. Tālrunis: 
65021729.

Informācija
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   Kopš 2. Pasaules kara beigām aizri-
tējuši jau 67 gadi, un pamazām šis 
baisais notikums vārdā „2. Pasaules 
karš” sāk  piemirsties. 
      Nav laba kara un slikta miera – tā teicis 
domātājs un sabiedriskais darbinieks 
Bendžamins Franklins, un tā tiešām ir. 
Karš ne tikai sagrauj veselas pilsētas un 
noslauka no zemes ciemus, bet arī aizrauj 
nebūtībā miljoniem cilvēku neizdzīvoto 
dzīvju, salauž likteņus, nolemjot sāpēm 
un  ciešanām veselas paaudzes.  Citējot 
Raini: „Karš noposta ne vien pagātni, 
bet arī nākotni”.
     Kā atgādinājums  tam, ka karš vēl dzīvo 
cilvēku atmiņās, bija e-pasta vēstule no 
maskavietes Zojas Golomazovas un 
viņas ģimenes, ko saņēmām šopavasar 
maijā. Zoja Golomazova bija uzzinājusi, 
ka viņas tēvs varētu būt apglabāts 2. 
Pasaules karā kritušo padomju armijas 
karavīru kapsētā Ķeipenes pagastā, 
bijušajā Vatrānē. Maskaviete lūdza 
atsūtīt izziņu, ka viņas tēvs Anatolijs 
Repins patiešām ir apglabāts šajā 
kapsētā. 
     2. Pasaules karā kritušo padomju 
armijas karavīru kapsētā  Vatrānē 
tiešām atradām kapu plāksni ar  
jaunākā leitnanta Anatolija Repina 
vārdu un uzvārdu. Pagasta pārvaldes 
arhīvā glabājas albūms, kurā uzskaitīti 
karavīri, kas apbedīti šajā kapsētā, 
un sniegtas ziņas par katra apbedītā 
dzimšanas un miršanas datiem. Vispirms 
nofotografējām kapu plāksni un pašu 
kapsētu un fotogrāfijas  pa e-pastu 
nosūtījām  maskaviešiem, pēc tam pa 
pastu  aizsūtījām arī izziņu.
     Un vienā apcerīgā un rudens skaistuma 
pārpilnā dienā 3.oktobrī  manā kabinetā 
ienāca svešinieki, kas vēlējās satikt 
mani. Izrādījās – maskaviete Zoja 
Golomazova kopā ar vīru  Remiru un 
jaunāko dēlu Aleksandru  bija mērojuši 
ceļu no Maskavas, lai apciemotu tēva un 
vectēva Anatolija Repina atdusas vietu, 
par kuras atrašanās vietu viņi garus, 
garus gadus nav zinājuši. 
  Kā pastāstīja Zoja Golomazova, viņas 
māte par vīra Anatolija nāvi saņēmusi 
pavēsti ar tekstu, ka Anatolijs Repins 
kritis Latvijā, apdzīvotā vietā Šķebeni. 
Bet tādu vietu  Šķebeni  nekur Latvijā 
nav varējuši atrast. Tā arī Zojas 
Golomazovas māte aizgājusi mūžībā 
ar sāpi par nezināmo vīra kapu kopiņu. 
Vienu brīdi nolaidušās rokas un zudusi 
cerība kādreiz to atrast, tikai tante 

Kara cirstās brūces vēl sāp
mudinājusi neapstāties meklējumos. 
  Ir tāda interneta mājaslapa «www.
polk.ru», kurā  cilvēki, kas meklē karu 
laikos  pazudušos, ievieto informāciju 
par savu tuvinieku, un saņem palīdzību 
šajos meklējumos. Tieši šajā mājaslapā 
Golomazovu ģimene uzzināja par tēva 
un vectēva iespējamo atdusas vietu. 

Prieks bijis milzīgs, ka pēc tik daudziem 
neziņas gadiem izdevies atrast meklēto. 
      Aizvedām tālu ceļu mērojušos maska-
viešus uz  padomju karavīru kapsētu 
Vatrānē. Uz jaunākā leitnanta Anatolija 
Repina kapu kopiņas sagūla  rudenīgi 
ziedi, tika aizdedzinātas pareizticīgo 
baznīcā svētītas svecītes – tuviniekiem 
šis mirklis bija emociju pārpilns. 
  Anatolija Repina kapu kopiņa atrodas 
pašā kapsētas malā – tai pāri liecās 
liepas zari ar saules dzeltenuma 
skaistām, lielām  lapām. „Manam tēvam 
ļoti patika dziedāt, un viena no viņa 
mīļākajām dziesmām bija par liepiņu. 
Un,  redz, cik skaisti  liepas zari šūpojas 
pāri viņa kapu kopiņai!” priecājās Zoja 
Golomazova.
     Pēc tam maskavieši gribēja apskatīt arī  
māju Šķebeni, kuras apkārtnē  Anatolijs 
Repins 32 gadu vecumā  varētu būt kri-
tis. To viņi arī izdarīja. 
   Pie Šķebeniem stāvot, Zoja Goloma-
zova  pakavējās atmiņās par savu tēvu, 
kas iesaukts padomju armijā un nosūtīts 
uz fronti, kad viņai bijuši četri gadiņi. 

  Karam sākoties, tēvs strādājis par ap- 
sardzes priekšnieku  Tušinas mašīnbū- 
ves rūpnīcā, kurā ražoja lidmašīnas. 
Rūpnīca 1941. gadā evakuēta uz  Om-
sku, un kopā ar to uz Omsku evakuējās 
arī  Repinu  ģimene. 
    Omskā ģimenes galva iesaukts  padomju 
armijā un tūlīt arī  nokļuvis frontē. 1943. 

gadā apbalvots ar medaļu „Par drosmi”. 
Šo medaļu Anatolijs Repins saņēmis par 
to, ka  1943. gada 15. janvāra kaujā ar 
granātu rokās ielauzies vācu militāro 
līdzekļu izvietojuma vietā un iznīcinājis 
8 ienaidnieka karavīrus,  un, atvairot 
ienaidnieku uzbrukumu, drosmīgi  gājis  
saviem biedriem priekšgalā, gūstot 
smagus ievainojumus. 
     Karojis  padomju armijas 2. Baltijas 
frontes 391. strēlnieku divīzijas sastāvā. 
Kritis 1944. gada 29. septembrī  Ķeipenes 
pagasta teritorijā, te arī apglabāts. Tāds 
ir pāris teikumos izstāstīts neizdzīvotas 
dzīves stāsts. 
     Golomazovu ģimene izrādījās vienkārši 
un sirsnīgi cilvēki, kuriem Latvija jau 
pirmajā acumirklī bija iepatikusies. 
Ar savu mieru un nesteidzīgo dzīves 
ritmu viesus patīkami pārsteigusi Rīga. 
Priekšstats par  Rīgas mieru radies, 
salīdzinot to ar Maskavu. Remirs 
Golomazovs, kas pārvietojas ar spieķa 
palīdzību, pat neriskējot iziet Maskavā 
uz ielas – ielas agresīvais un steidzīgais 
pūlis var aizraut līdzi un samīt.

Zoja Golomazova kopā ar dēlu Aleksandru un vīru Remiru mērojuši ceļu no 
Maskavas, lai apmeklētu 2. Pasaules karā kritušā tēva kapa vietu Ķeipenē. Bija 
jāpaiet 68 gadiem, lai  to atrastu.
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     Pavasarī  vectēva kapu apciemot 
brauks Golomazovu vecākais dēls, kas 
šoreiz nebija paspējis nokārtot vīzu.  

  Šķiroties Zoja Golomazova  teica 
sirsnīgu paldies, ka esam atsaukušies uz 
viņas vēstuli. „Beidzot esmu atguvusi 
sirdsmieru, zinot, kur  atdusas mans 
tēvs.”
   Karš beidzies pirms gandrīz 70 gadiem, 
bet tā cirstās brūces vēl sāp. Un sāpēs 
vēl ilgi...                                B. Mietule

Uz Anatolija Repina kapu kopiņas 
sagūla rudens ziedi. Beidzot meita at-
radusi sava tēva  pēdējo atdusas vietu 
un atguvusi dvēseles mieru.

Ķeipenes vides centrs aicina
   Ir iespēja pieteikties pie augsti kva-
lificēta logopēda. Vecākiem, kas vēlas  
pieteikt  savu bērnu individuālajām logo-
pēda nodarbībām,  būs  īpaša lekcija, 
kurā logopēds sniegs vecākiem vērtīgu 
informāciju par to, kā pašiem  veiksmīgi 
attīstīt sava bērna valodu. Lekcijā 
varēs arī noskaidrot, vai jūsu bērnam ir 
nepieciešams logopēds. 
  Logopēda pakalpojumi - maksas.    
 Visi laipni aicināti uz lūgšanu vaka-
riem katru sestdienu plkst.17.00 
Ķeipenes vides centra  telpās. Dziesmas 
ģitāras pavadījumā, Sv.  Ignācija no 
Lojolas garīgie vingrinājumi, aizlūgumi. 
   Gan bērni, gan pieaugušie  vēl var  
pieteikties uz ģitārspēles nodarbībām un 
uz  individuālo klavierspēles apmācību 
un vokāla studijām sestdienās. 
     Ārstnieciskā vingrošana profesionālas 
fizioterapeites vadībā sestdienās plkst 
11.00.   Maksa  par nodarbību Ls 2,50.  
  Turpinās pieteikšanās angļu valodas 
kursiem. Angļu valodas kursi sestdienās 
no 13.00-14.30 bez priekšzināšanām, no 
15.00-16.30 ar priekšzināšanām.   
     Maksa 10,00 lati  mēnesī. 
    Pieteikšanās uz nodarbībām, zvanot 
Gunitai, tālr. Nr. 22348865.

  Sākusies apkures sezona. Siltumu 
saņem gan tie, kas apzinīgi maksājuši 
par apkuri, gan tie, kas nemaksā neko. 
Pagasta pārvalde no apzinīgo maksātāju 
puses  pastāvīgi saņem  pārmetumus  
par to, ka  tā necīnās ar nemaksātājiem. 
Kad nu beidzot kaut kas ir  izdarīts – 
tiesā  iesniegti   pieteikumi par saistības 
piespiedu izpildīšanu brīdinājuma 
kārtībā  attiecībā uz  14 parādniekiem, 
kā arī  vienam komunālo maksājumu 
parādniekam, kas vispār nemaksā ne par 
ko  un  pēc saņemtajiem brīdinājumiem 
nav izrādījis nekādu interesi par savas 
problēmas risināšanu, ir atslēgta aukstā 
ūdens padeve. Šis beidzamais fakts 
dažos ķeipeniešos izraisījis sašutuma 
vētru: kā var atstāt cilvēku bez ūdens?  
Bez ūdens šis cilvēks, protams, nav 
palicis – ūdens ir pieejams, tikai tagad  
jāņem rokās spainis un jāsanes ūdens 
pašam. 
  Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo 

Atbildes uz jautājumu nav
telpu īri” 11.3 pantu:  pakalpojumu 
sniedzējs nav tiesīgs nesniegt  (pārtraukt 
vai neuzsākt) pamatpakalpojumu, kuri 
nesaraujami saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu, tai skaitā aukstā ūdens padevi, 
ja īrniekam nav šo pakalpojumu 
apmaksas parādu. 
Ja  parāds ir, tad pakalpojuma sniedzējs 
var pārtraukt pakalpojuma sniegšanu.  
Tā kā  situācija ar parādiem ir nonākusi  
līdz kritiskai robežai, bet   parāda piedzi- 
ņas tiesas ceļā ir ilgstošs process,  kā 
viens no piespiedu līdzekļiem, lai  ne-
maksātājus piespiestu sākt maksāt savus 
parādus, ir  arī aukstā ūdens padeves 
atslēgšana. 
    Bet šoreiz  jautājums ķeipeniešiem – 
komunālo pakalpojumu saņēmējiem:
 Vai jūs atbalstāt aukstā ūdens 
atslēgšanu parādniekiem? Ja neatbal- 
stāt, vai esat gatavi  maksāt par 
parādniekiem piegādāto ūdeni?

Daiga. - Vajag nemaksātājiem atslēgt 
ūdeni. Lai sāk domāt, ko savā dzīvē 
mainīt.  
  Tā sanāca, ka  es  arī  ilgus gadus biju  
parādniece  un sakrāju lielu parādu. Bija 
man gan tiesa, gan braucu uz Rīgu pie 
advokāta konsultēties. Advokāts teica, 
ka apkuri un elektrību var nemaksātājam 
atslēgt, ūdeni nē. Kaut gan es īsti nezinu, 
ko var un ko nevar. 
  Tagad manā ģimenē ir pozitīvas iz-
maiņas, manam dzīves biedram ir  stabils 
darbs,  un mēs no parādiem pamazām  
kuļamies laukā. 
    Esmu priecīga, ka mūsu dzīvē ir tādas 
labas pārmaiņas, bet viss jau ir atkarīgs 
no mums pašiem. Ja mēs nemaināmies, 
nekas mūsu dzīvē nemainās un iet tikai 
uz leju. To es sapratu tikai tagad. Līdz 
tam dzīve gāja tikai uz leju – krājās 
parādi,  un dažreiz nebija naudas,  par 
ko pat maizi nopirkt.- 

Regīna. -Mēs šad un tad ģimenē pār-
runājam, kā panākt, lai lielākā daļa 
godīgi maksā par saņemto siltumu 
un citiem pakalpojumiem. Jebkuram 
cilvēkam var būt grūts brīdis, kad tiešām 
nav naudas. Bet  nevar būt nekādas at-
laides tiem, kas strādā un nemaksā par 
komunālajiem pakalpojumiem gadiem. 
Parādu  iekrāt ir viegli – nesamaksā 
vienu mēnesi, nesamaksā otru, un, skat, 
jau 100 latu parāds sakrājies. Jācenšas 
veikt maksājumus katru mēnesi. Nav  
ko cerēt, ka parāds izgaisīs – būs vien 
pašam jāsamaksā. Tāpēc es atbalstu, ka 
atslēdz ūdeni tiem parādniekiem, kam ir 
ienākumi. Taču tad  jāuzdod jautājums, 
kas  par saņemtajiem pakalpojumiem 
maksās to vietā, kuriem tiešām nav nau- 
das vai naudas nepietiek visām vaja-
dzībām. Es nevaru atļauties nodarboties 
ar tādu labdarību. Laikam uz šo otro 
jautājumu man nav atbildes.-
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Maija. - Ūdens atslēgšana ir kā runga 
ar diviem galiem. Kur tad cilvēks 
ņems ūdeni? Tad jāiet pēc ūdens pie 
kaimiņiem vai kur citur. Ņems vēl 
pasūdzēsies ģimenes ārstam, ka jādzīvo 
nehigiēniskos apstākļos, sāks slimot no 
netīrības. 
  Manas domas ir tādas – pārvaldes 
vadītājam Vilnim  kopā ar komunālās 
daļas darbiniekiem  Aivaru  un Intu  
pa vakariem vajadzētu aiziet pie 
lielākajiem parādniekiem – apskatīties, 
kā viņi dzīvo, noskaidrot, kāpēc viņi 
nemaksā, izstāstīt situāciju. Varbūt 
gados jaunajiem ķeipeniešiem gribas 
labi ģērbties un tērēt naudu citām savām  
vajadzībām, tāpēc neatliek nauda mak-
sājumiem. Varbūt ar parādniekiem  jā-
izrunājas mājas atmosfērā, lai  viņu 
attieksme  mainītos un kļūtu tikpat 
apzinīga kā pensionāriem, kuri  drīzāk 
nenopirks maizes kukuli, nekā paliks 
par kaut ko parādā.- 

Feodosija. - Es atbalstu ūdens atslēg-
šanu nemaksātājiem. Tikai pirms tam 
par to cilvēks obligāti jābrīdina. Un, 
ja viņš uz brīdinājumu nereaģē, tad 
ūdens jāatslēdz. Tikai jāskatās, lai 
ūdens atslēgšanas dēļ necieš citi mājas 
iedzīvotāji. Parādnieks var neiet  nekur 
ūdenim pakaļ un nelietot ūdeni tualetē. 
Tad var tualete aizdambēties. Varbūt 
parādniekam vienalga par smakām 
dzīvoklī, un viņš aizdambē tualeti? 
Bet ar nemaksātājiem jācīnās. Kāpēc 
vieniem jāsamaksā viss līdz pēdējām 
santīmam, bet kāds cits, kas piedevām 
vēl aizraujas ar alkohola lietošanu, var 
nemaksāt neko?- 

Valda. - Es aiz žēlastības neatslēgtu 
ūdeni. Bet te – atslēdz ūdeni invalīdam. 
Vai viņš var izstaipīt ar spaini ūdeni uz 
trešo stāvu?  Kāpēc neatslēdza ūdeni 
vispirms  tiem, kas ir veseli, bet  staigā 
nopampuši  un nodzērušies un ļuļķiem 
vienmēr atrod naudu? Tie tikai gaida 
ciemiņus ar zaceni un pudeli un tad  par 
citu naudu apsildītā dzīvoklī  uzdzīvo 
kopā ar ciemiņiem. 
 Invalīda vietā par komunālajiem pa-
kalpojumiem maksāt es neesmu ar 
mieru, un man arī nav naudas, lai 
to darītu. Lai maksā sociālie  vai lai  
tuvinieki risina  viņa problēmas. Taču 
atslēgt ūdeni slimam cilvēkam nebija 
pareizi. Tādas ir manas domas.
  Taču pret tiem, kas var strādāt un risināt 
savas problēmas, bet to nedara, mana 
nostāja  ir negatīva. Katram jātiek galā ar  
savām problēmām. Kāpēc pensionāriem 
visi rēķini ir nomaksāti, kaut arī  pensijas 
ir mazas? Tas ir attieksmes jautājums. - 

 Tādas ir ķeipeniešu domas par manis 
uzdoto jautājumu. Sarunās ar pagasta 
iedzīvotājiem izskanēja doma, lai 
sociālais dienests apmaksā parādnieku 
parādus. Kādu palīdzību var saņemt tie, 
kuri iekrājuši parādus un kuriem trūkst 
naudas, lai samaksātu savus ikmēneša 
maksājumus – par to vaicāju Ogres 
novada sociālā dienesta Madlienas 
sociālā centra darbiniecei Aijai 
Žurēvičai.
    Diemžēl  cilvēku ar maziem ienāku-
miem problēmas pilnībā  neatrisinās 
arī sociālais dienests. Kā pastāstīja A. 
Žurēviča, ķeipenieši, kuriem piešķirts 
trūcīgās vai maznodrošinātās personas  
statuss, nāk un lūdz piešķirt dzīvokļa 
pabalstu. Ja cilvēks dzīvo īrētā dzīvoklī, 
lai saņemtu  dzīvokļa pabalstu,  viņam 
jāuzrāda  īres līgums. Dažam pabalsta 
prasītājam īres līguma nav un nav arī 
uzņēmības īres līgumu  ar dzīvokļa īpaš-
nieku noslēgt. Ķeipeniešiem piešķirto 
dzīvokļu pabalstu summas svārstās  
vidēji  no 31 līdz 95  latiem kalendāra 
gadā (nevis mēnesī!).  

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
16.02.2012. saistošajiem noteikumiem 
„Par sociālās palīdzības un citiem pabal-
stiem Ogres novadā”  dzīvokļa pabalsts 
tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) 
un komunālo pakalpojumu izdevumu 
daļējai segšanai. Dzīvokļa pabalstu 
piešķir uz laiku, kamēr ģimenei 
(personai) ir noteikts trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) statuss, 
bet ne vairāk kā uz 6 (sešiem) mēnešiem 
kalendāra gadā.
     Dzīvokļa pabalsta apmērs: trūcīgām 
ģimenēm ir 40% no pēdējā rēķina 
par dzīvokļa īri (apsaimniekošanu) 
un komunālajiem pakalpojumiem  
kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 
320,- latiem viena kalendārā gada laikā; 
atsevišķi dzīvojošām trūcīgām personām 
ir 30% no pēdējā  rēķina kopsummas 
mēnesī, bet ne vairāk par 240,- latiem 
viena kalendārā gada laikā;
maznodrošinātām ģimenēm ir 30%   
pēdējā rēķina kopsummas mēnesī, bet ne 
vairāk par 290,- latiem viena kalendārā 

Lidija. - Aukstā ūdens atslēgšana pa-
rādniekam ir diezgan nesaudzīga  rīcība. 
Ja man būtu parāds, es negribētu, ka 
man atslēdz ūdeni.
    Bet, ja man vaicā, vai es būtu ar mieru 
turpināt maksāt par komunālajiem pa-
kalpojumiem, ko saņem citi, tad mana 
atbilde ir: nē! 
  Mana pensija ir maza, taču es ne 
par ko neesmu parādā - visu esmu 
samaksājusi.   Bet es nevaru atļauties ar 
saviem niecīgajiem naudas līdzekļiem 
nodrošināt komfortu tiem, kas nemaksā  
ne par ko vispār, bet grib par velti saņemt 
siltumu, ūdeni un citas ērtības. 
  Katram pašam tomēr jārisina savas 
problēmas, nevis jāuzgrūž tās citiem, 
tāpēc laikam tomēr lielākajiem pa-
rādniekiem ūdens ir jāatslēdz, ja nevar 
citādi. - Turpinājums 7. lpp.
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Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu apskats
Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis  š.g. oktobrī  pieņēmis    
deviņus lēmumus: 
3. oktobrī lēmumu uz gadu pagarināt 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar īrnieci 
S. Bremšmiti;
3. oktobrī lēmumu mainīt nekustamā 
zemes īpašuma “Vecdiedziņš”, uz ku-
ra atrodas Ogres novada pašvaldībai 
piederoša daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka 
ar nosaukumu “Vecdiedziņš”, nosau-
kumu uz “Vecdiedziņš 1” un piešķirt 
adresi “Vecdiedziņš 1”, Ķeipenes pag., 
Ogres nov.; (Šajā mājā dzīvojošie 
īrnieki! Lūdzu ņemiet vērā, ka tagad 
Jūsu dzīvesvietas adrese ir “Vecdiedziņš 
1”, Ķeipenes pag., Ogres nov.!);
12. oktobrī lēmumu anulēt ziņas par I. 
Bombāna deklarēto dzīvesvietu;
16. oktobrī lēmumu uz gadu  pagarināt 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar īrnieci 
V. Sviridu;
17. oktobrī lēmumu piešķirt nosaukumu 
“Liepalejas” no nekustamā īpašuma 
“Slokas” Ogres novada Ķeipenes pa-
gastā projektētajai atdalāmajai 2. zemes 
vienībai ar platību 2,01 ha;
22. oktobrī lēmumu anulēt ziņas par V. 
Saričeva deklarēto dzīvesvietu;
23. oktobrī lēmumu par grozījumu iz-
darīšanu Ķeipenes pagasta pārvaldes    
03.10.2012. lēmumā “Par nekustamā 
zemes īpašuma “Vecdiedziņš” Ogres 
novada Ķeipenes pagastā nosaukuma un 
adreses maiņu”;
23. oktobrī lēmumu par adreses “Zīles”, 
Ķeipenes pag., Ogres nov., piešķiršanu 
zemes vienībai un uz tās plānotajai ēku 
un būvju apbūvei;
24. oktobrī lēmumu izīrēt L. Roma-
novskai uz gadu dzīvokli Ogres novada 
pašvaldībai piederošajā daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā “Vaivadi”;
29. oktobrī  lēmumu piešķirt nosaukumu 
“Uplejas” no nekustamā īpašuma 
“Missas” atdalāmajai 1. zemes vienībai.
      Lēmumu apskatu sagatavoja sekretāre 
B. Mietule 

gada laikā; atsevišķi dzīvojošām 
maznodrošinātām personām ir 30% 
no  pēdējā rēķina kopsummas mēnesī, 
bet ne vairāk par 210,-  latiem viena 
kalendārā gada laikā.
     Ķeipenē divistabu  dzīvoklī dzīvojošai  
trūcīgai trīs cilvēku  ģimenei par komu-
nālajam pakalpojumiem jāmaksā vidēji 
45 lati mēnesī. Dzīvokļa pabalsts, ko 
saņems šādā  dzīvoklī dzīvojoša trū-
cīgā  ģimene, būs  18  lati mēnesī, un 
šādu summu ģimene varēs saņemt sešus 
mēnešus gadā. Tātad kopējā dzīvokļa 
pabalsta summa būs 108 lati kalendāra 
gadā. 
   No šī piemēra redzams, ka velti  cerēt 
uz dzīvokļa pabalstu kā  finansiālo prob-
lēmu atrisinātāju,  tāpēc  jautājums, kas 
samaksās par  nemaksātāju saņemtajiem 
pakalpojumiem, paliek aktuāls. Skaidrs 
ir viens - apzinīgajiem maksātājiem 
nāksies vien arī turpmāk maksāt   gan 
par saviem,  gan  neapzinīgo un savas  
problēmas nerisinājošo kaimiņu saņem-
tajiem komunālajiem pakalpojumiem. 
Bet vai tas ir godīgi? 
    Ķeipeniešus iztaujāja B. Mietule

Komunālo maksājumu parādu 
summas katrai daudzdzīvokļu 

mājai uz 30.10.2012.
Atmodas   Ls 7778,08
Kraujas  Ls 6850,45
Akācijas Ls 6570,80
Atvari Ls 3894,01
Palejas Ls 2440,90
Vizbuļi Ls 538,12

Kopējā parāda summa Ls 28072,36.   
     Pateicoties tam, ka viens parādnieks 
oktobrī iemaksāja 1000,- latus un 
pāris  parādnieki - nelielākas summas, 
kopējais parāds ir nedaudz samazinājies, 
nevis pieaudzis, kā citus mēnešus.

   Š.g. 6. oktobrī  plkst. 18.45 no VP Rīgas 
reģionālās pārvaldes  Ogres iecirkņa 
dežuranta tika saņemts izsaukums uz 
Ķeipenes ciema  daudzdzīvokļu māju, 
kurā  vīrietis  Andris, dz. 1978. g.,  
pēc   alkohola lietošanas vairāku dienu 
garumā  bija  palicis ļoti agresīvs pret 
saviem ģimenes locekļiem un ar savu 
skaļo uzvedību traucēja  apkārtējo iedzī-
votāju naktsmieru. Sieva,  netiekot ar vī- 
ru galā, bija spiesta griezties pēc palī-
dzības policijā.  
 Ierodoties minētajā adresē, fakts ap-
stiprinājās. Tika noskaidrots, ka vīrs,  
būdams stiprā alkohola reibumā,  pret 
sievu ir pielietojis fizisku spēku, nodarot 
sievai  nenozīmīgus miesas bojājumus. 
Vīrietim tika veikta alkohola pārbaude, 
nosakot  alkohola koncentrāciju izelpotā 
gaisā. Pēc pārbaudes veikšanas  vīrietis, 
kuram tika konstatētas  vairāk nekā 4 
alkohola promiles,   tika nogādāts  Ogres 
atskurbtuvē. 
     Š.g. 15. oktobrī  Ķeipenes iedzīvotājam 
Jānim,  dz. 1946. g.,   par atrašanos stip-
rā alkohola reibumā  (vairāk nekā 4 al-
kohola promiles) sabiedriskā vietā un  
par dabisko vajadzību kārtošanu tam 
neparedzētā vietā – urinēšanu uz ceļa -  
tika sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols  pēc LAPK  171.panta 1.daļas.
  Š.g. 20. oktobrī plkst. 22.00  par atraša-
nos stiprā alkohola reibumā (vairāk 
nekā 3 alkohola promiles) sabiedriskā 
vietā Ķeipenes pagasta centrā - stipri 
streipuļojošajiem  pa ceļa braucamo 
daļu Ķeipenes   iedzīvotājiem  Matīsam 
un Edgaram tika sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli  pēc LAPK  171.
panta 1.daļas.
 Plkst. 23.00 par atrašanos alkohola 
reibumā sabiedriskā vietā Ķeipenes 
pagasta  centrā un skaļu klaigāšanu un  
bļaustīšanos  mutiski aizrādījumi tika 
izteikti Laurai, dz. 1989. g.,  un Antai, 
dz. 1993. g. 
  Š.g. 24. oktobrī   pret  kādu Madlienas 
pagasta iedzīvotāju tika uzsākta ad-
ministratīvā lietvedība  pēc LAPK 100. 
panta 2.daļas. Lietvedība ierosināta par 
to,  ka madlienietim piederošie zirgi 
ir sabojājuši vairāk nekā 40 gabalus 
Ķeipenes pagasta zemnieku saimniecībai  
piederošus, ziemai sagatavotās  zaļba-
rības rulonus, kas atradās uz lauka 
Ķeipenes pagasta teritorijā.  No cietušās 
personas tika pieņemts iesniegums.  
Pašvaldības policists Andrejs Cviguns

Pašvaldības policijas ziņas

  Lai taupītu siltumu dzīvoklī, nesen 
sava dzīvokļa durvis siltināju  ar vates-
paralona materiālu  un apšuvu  ar ādas 
aizvietotāju (dermantīnu). Šo darbu vei-
ca meistars no Rīgas, ar kura darbu esmu 
ļoti apmierināta. Durvju siltināšana un 
nopolsterēšana man izmaksāja 29 latus 
+ 9 lati, ko samaksāju meistaram par 
ceļa izdevumiem. 
    Pēc durvju siltināšanas samazinās ne 
tikai aukstuma ieplūšana dzīvoklī, bet 
arī skaņas caurlaidība. Silti iesaku arī 
citiem siltināt durvis, tas atmaksājas! 
Meistara tālr. Nr.29560552. Mājaslapa: 
www.siltasdurvis.lv.               
                                     Valda Ļeščišina

Iesaku  arī citiem!

    Š.g. 15. novembrī plkst.9.00 plānots 
pagasta iedzīvotāju iepirkšanās brau-
ciens uz Aizkraukli. Aicinu pievieno-
ties! Jo vairāk braucēju, jo lētāki ceļa 
izdevumi! 
Lūdzu savlaicīgi zvanīt Dainai, tālr.
Nr.28394558,  un pieteikties!

INFORMĀCIJA
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Kā puķuzirnis savā ziedā
Ikvienam līdzi smaržu dod,
Tā bērniņš jūsu mīlestībā
Ik mirkli lai sev sauli rod!

Apsveicam 
vecākus 
Ļubovu 
un Pēteri 
Rudņikus 
ar dēliņa 
Ričarda 
Aleksa 
piedzimšanu 16.oktobrī!

     Silti sveicieni 
dzimšanās dienā  

oktobra jubilāriem! 
     Dzimšanas diena ir   īpašs brīdis. 
Dzimšanas dienā   priecājamies 
par radu un draugu, un kolēģu  
mīļajiem apsveikumiem, bet  šī 
diena  atnes arī nelielas skumjas 
un pārdomas - atkal viens dzīves 
gads aizskrējis.... 
   Neļaujieties skumjām – labāk  
izbaudiet prieku, ko šī diena 
sniedz! 
Neapstājieties  ne akas, ne avota 

pusceļā,
Nepiekūstiet, darot labu, vienīgi 

labu,
Sastopot dvēseles nedienu, 

paraugieties,
Cik baltas dārzā zied vēlīnās 

asteres-
Kā vakara zvaigznes pie Dieva 

sliekšņa.....

Paretam paraugies debesīs
Un nesodi varenās saulrieta 

egles,
Kas tev iesijā sūrstošas skujiņas 

acīs.
Viss kļūst tik patiess un vienkāršs,
Ja ar sirdi tu klausies un skaties.

Tā glezna, ko dēvē par dzīvi,
Bijusi tīrums ar sudraba statiem.

Sveicam pagasta iedzīvotāju 
Tamāru Ivanovu 

apaļajā 80 gadu jubilejā (23. 
oktobrī)! 

STĀRĶA  ZIŅAS

    Paldies visiem, kas bija kopā ar 
mūsu ģimeni smagajā dzīves brīdī, 
mūsu mīļo meitu  Anitu Fišmeisteri 
pāragri smiltājā guldot! 
     Īpašs paldies  Upenieku ģimenei  – 
gan par to, ka  par saviem līdzekļiem 
sponsorēja  vijolnieci, kas spēlēja  
muzikālo pavadījumu   izvadīšanas 
ceremonijā; gan paldies Andrim 
Upeniekam kā izvadītājam  par 
izjustajiem atvadu vārdiem, par  
izvadīšanu  nepaņemot ne santīma!
  Pateicamies  arī mūsu mazmeitu 
Liānas un Sintijas klasesbiedriem 
un klases audzinātājām Skaidrītei 
Rušiņai un Inesei Grisei  par  atbalstu 
un kopā būšanu ar mūsu ģimeni sēru 
brīdī; Ķeipenes ansamblim par 
dziedājumu;  Ķeipenes baptistu drau-
dzei,  Paleju mājas iedzīvotājiem  un 
visiem, visiem šeit nenosauktajiem, 
kas   atbalstīja mūs un juta līdzi mūsu 
vārdos neizsakāmajās sāpēs! 
       Savā un mazmeitu  Liānas un 
Sintijas vārdā – Valentīna un Pēteris 
Cunski

PATEICĪBA

PASĀKUMI  NOVEMBRĪ
11.novembrī  plkst.18

aicinām visus pulcēties  pie Ķeipenes 
tautas nama, lai  lāpu un svecīšu gaismā 
dotos  pie Represēto piemiņas akmens, 

kur  notiks  svinīgs 

piemiņas brīdis 
par godu Lāčplēša dienai un  latviešu 

tautas karavīriem - atbrīvotājiem!

17.novembrī  plkst.19
Ķeipenes tautas namā

LATVIJAS PROKLAMĒŠANAS 
GADADIENAI VELTĪTS

KONCERTS.
Koncertā piedalās Ķeipenes pamatsko-

las un pagasta pašdarbības kolektīvi.
Pēc koncerta BALLE.

Spēlēs Andris un Andris Upenieki.
Līdzi ņemiet groziņus! Ieeja BRĪVA.

24.novembrī  plkst.19
pēc skatītāju vēlēšanās
Ķeipenes tautas namā

ĶEIPENES 
AMATIERTEĀTRA 

SNIEGUMĀ
Vigitas Pumpures luga
„Kaimiņu būšana”.

Naivs farss trīs cēlienos bez pretenzijām 
uz augsto mākslu.

Režisore Alda Račika.
Ieejas maksa 1 lats.

Ķeipenes KINOSTACIJĀ
Ogres fotokluba

FOTO  IZSTĀDE
„Veldze”.

Fotomāksliniece Ingūna Roze.

Vēlos nomāt  Ķeipenes pagastā 
lauksaimniecības zemi, vēlams virs 10 
ha. Augsta nomas maksa. Zvanīt – tālr. 
Nr.26161767.

SLUDINĀJUMI

Pārdodu pļavu ziedu medu dažāda 
fasējuma trauciņos. Vilnis, tālr.
Nr.26425498.

IZSTĀDE


